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Qeveria -Viada-Government
Ministria ¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TE ZHVILLIMITN DHE TE MESUARIT NE

FEMI]ERINE E HERSHME
PLANI I AKTIVITETIT
TEMA E Festa
AKTIVITETIT
Fusha e QASJA NDAJ TE MESUARIT
zhvillimit dhe
nénfusha: Nénfusha; Komponenti- Interesimi ndaj t& mésuarit dhe kurioziteti
Standardi: _ - : TS :
Standardi 1 : Fémija shpreh interes dhe kuriozitet pér té mésuar gjérat e reja
Treguesi: o - e . . ) )
Fémija me déshiré angazhohet né diskutime rreth ngjarjeve dhe eksperiencave dhe kérkon mé
tepér informacion
Néntema:Dita e paqges
Rezultati [ pritur:
1.Fémija merr informacion nga burimet e ndryshme
Materialet dhe mjetet:video projector, USB, Hamer - punim péllumbi - lapidari
Organizimi I aktivitetit:
Ftojmé fémijét né rreth dhe bisedojmé duke I parashtruar pytje; ¢faré dite éshté sot,,
data, muaji, pyesim pér festat e njohura, pastaj u tregojmé se kemi festén Dita e Pagés-
gé simbolizon pagen dhe liriné.
Shikojmé videon e pérgaditur dhe e komentojmé sé bashku; ¢ka po shohim , kush jané
kéta, si quhen ata gé luftojné dhe na mbrojné- popullin, si quhet ushtria joné, cili
e shpend simbolizon paqgen, ¢faré ngjyre ka etj tregohet edhe hameri I punuar me
Planifikimi I | pallumba té bardhé.
aktivitetit

té té meésuarit:




Né fund béjmé vizité Lapidarit té Déshmorit té Kombit “Kemajl Hetemi “ i cili gjendet né
parkun afér shkollés

Reflektimi pas
realizimit té
aktivitetit

Té gjithe fémijét ishin kurreshtar pér até qé pané dhe tregonin pér disa ngjarje té
dégjuara, filma dokumentar, fotografi, biseda qé kané dégjuar.




